2026 年１月 26 日

各 位

〔会社名〕   極東貿易株式会社

〔代表者名〕 代表取締役社長  岡田 義也

      （コード番号 8093 ・東証プライム）

〔問合せ先〕 経営企画室長  園田 泰弘

 （TEL.03－3244－3516）

当社子会社のインドにおける現地法人設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社子会社であるヱトー株式会社（神奈川県横浜市）

が、インド共和国に現地法人を設立することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１. 設立の理由

当グループは、中期経営計画「KBK プラスワン 2025」において、機械部品関連部門の重点戦略

として、顧客の海外展開を総合的に支援、事業機会の創出に貢献するとともに、車両・住設・装

置・エレクトロニクス各分野におけるグローバルサプライヤ、供給ネットワーク、品質管理体制

を強化することを掲げております。

著しい経済成長を続けるインドは、2050年頃まで人口ボーナス期が継続すると言われ、将来的

にはGDPで世界第三位の経済大国になることが見込まれております。製造業の発展と旺盛な内需に

支えられ、今後も持続的な市場拡大が期待される一方、BIS規制（インド版JIS）に代表される輸

入規制の厳格化や、競合他社のインド市場への相次ぐ参入など、事業環境が大きく変化しており

ます。

この度の現地法人設立を機に、既存顧客へのサービス向上を図るとともに、インド国内でのロ

ーカルサプライヤー開拓を推進します。これにより、インド産品を国内外の顧客へ拡販する体制

を構築し、ヱトーの海外ネットワークを拡充することで、顧客の多様なニーズに迅速かつ的確に

お応えする支援体制を構築してまいります。

当グループは、今後も顧客満足度の向上を目指し、グローバルな事業展開を推進していく所存

です。

２. 設立する現地法人の概要

３. ヱトー株式会社の概要

（１） 商 号 ヱトー株式会社

（２） 所 在 地 神奈川県横浜市西区みなとみらい 2-3-5 クイーンズタワーC21 階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 佐久間 慎治（当社取締役副社長 副社長執行役員）

（４） 事 業 内 容
精密ファスナーをはじめとする各種締結部品、金属部品、成形品、

その他工具器具の販売およびこれらの原材料の販売等

（５） 資 本 金 669,100,000 円

（６） 設 立 年 月 日 1954 年 12 月 28 日

（７） 出 資 比 率 極東貿易株式会社 100％

（８） 海 外 拠 点

香港：ETO (HONG KONG) CO., LTD.

中国上海：ETO (SHANGHAI)INTERNATIONAL CO., LTD.

中国大連：ETO INTERNATIONAL TRADE(DALIANFTZ) CO., LTD.

台湾：ETO KBK PRECISION OF TAIWAN CO., LTD.

マレーシア：ETO PRECISION (M) SDN. BHD.

タイ：SIAM ETO CO., LTD.

ベトナム：ETO SOLUTIONS VIETNAM CO., LTD.

以上

（１） 会 社 名 ETO INDIA Private Limited Company（仮称）

（２） 所 在 地 インド共和国 ハリヤーナー州 グルグラム（予定）

（３） 代 表 者 山下 新、他 1 名（未定）

（４） 事 業 内 容
精密ファスナーをはじめとする各種締結部品、金属部品、成形品、

その他工具器具の販売およびこれらの原材料の販売等

（５） 資 本 金 90 百万 INR （約 1.5 億円）

（５） 設 立 年 月 日 2026 年 10 月１ 日（予定）

（６） 株 主 及 び 持 分 比 率
ヱトー株式会社            99.9％

Kyokuto Boeki India Private Limited   0.1％